

# **Informacja o naborze wniosków o przyznanie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi**

15.12.2021

Nasza Gmina



Burmistrz Kruszwicy informuje, że od dnia 03.01.2022 r. rozpocznie się nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi (kotły węglowe) w budynkach/lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Kruszwica, w ramach likwidacji źródeł niskiej emisji.

Warunki udzielenia dotacji uregulowane są w Uchwale Nr XXV/284/2020 Rady Miejskiej w Kruszwicy z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z likwidacją źródeł niskiej emisji na terenie Gminy Kruszwica.

Wniosek można pobrać ze strony internetowej <http://www.bip.kruszwica.gmina.pl/?cid=510> , w tutejszym Urzędzie Miejskim w Biurze Obsługi Interesanta pok. 24 lub w Referacie Środowiska i Rolnictwa pok. nr 7.

Wnioski o przyznanie dotacji celowej realizowane będą według kolejności złożenia kompletnego wniosku do wyczerpania środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Kruszwica.

Termin składania wniosków upływa 28 lutego 2022 r.

Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji.

Wnioski niezrealizowane w danym roku będą realizowane w następnym roku w przypadku dysponowania środkami w budżecie Gminy Kruszwica. W związku z oczekiwaniem na udzielenie dofinansowania wnioskodawcy nie przysługują żadne roszczenia.

Z dofinansowania będą mogły skorzystać osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu służącego do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych.

Wnioskujący zakwalifikowani do udzielenia dotacji zobowiązani będą do podpisania stosownej umowy o dotację z Gminą Kruszwica. Po wykonaniu inwestycji i udokumentowaniu poniesionych kosztów dotacja przekazywana będzie w terminie ustalonym w ww. uchwale.

Dotacji celowej podlegają poniesione koszty zakupu i zainstalowania kotła gazowego (klasy efektywności energetycznej minimum A), olejowego (klasy efektywności energetycznej minimum A), elektrycznego, kotła na paliwo stałe, który spełnia wymagania klasy 5 określone w normie PN-EN303-5, kotła na biomasę klasy efektywności energetycznej minimum A lub kotła na paliwo kopalne klasy efektywności energetycznej minimum B określone w rozporządzeniu delegowanym Komisji (UE) Nr 2015/1187 z dnia 27 kwietnia 2015 r. lub koszty przyłączenia do

sieci ciepłowniczej. Likwidację źródła niskiej emisji należy rozpocząć po zawarciu umowy o dotację z Gminą Kruszwica, a zakończyć nie później niż do 15 listopada 2022 roku.